Övergången innebär att reserveringarna ökar i koncernen med 18 miljoner kronor och i moderbolaget med 14 miljoner kronor, vilka minskar det egna kapitalet efter skatt

i koncernen med 14 miljoner kronor och i moderbolaget med 11 miljoner kronor. Merparten av tillkommande reserveringar avser presterande fordringar i kategori 1,

där reserveringar tidigare gjorts i endast mindre omfattning. Påverkan på det egna kapitalet har begränsats då den tidigare reserveringsmodellen har haft ett större

inslag av försiktighet i värdering av förfallna fordringar. Den ökning i reserveringar som i och med övergången påverkar garantier, kreditåtaganden samt presterande

fordringar har mitigerats av att den nya metodiken för reservering av underpresterande fordringar bättre representerar förväntad förlust än den tidigare. I kapitaltäckningen

finns möjligheter att utnyttja övergångsregler för att mildra inverkan på kapitaltäckningen till följd av övergången. Svea Ekonomi har i januari 2018 meddelat

Finansinspektionen sitt beslut om att ha möjlighet att tillämpa övergångsreglerna. Svea Ekonomi har beslutat att inte tillämpa övergångsreglerna. Effekterna vid övergången

SVEA EKONOMI AB (publ) 14
Årsredovisning 2018

IAS 39 Effekter IFRS 9

ÖVERGÅNG TILL IFRS 9 - koncernen Klassificering - IAS 39 Klassificering - IFRS 9 2017-12-31 övergång 2018-01-01

Kassa/tillgodohavanden hos centralbanker Låne- och kundfordringar Verkligt värde via resultaträkningen 32 210 32 210

Belåningsbara statsskuldförbindelser m.m. Finansiella tillgångar som kan säljas Verkligt värde via resultaträkningen 11 041 11 041

Utlåning till kreditinstitut Låne- och kundfordringar Upplupet anskaffningsvärde 1 656 218 1 656 218

Utlåning till allmänheten Låne- och kundfordringar Upplupet anskaffningsvärde 11 273 084 -17 975 1) 11 255 109

Utlåning till allmänheten, del av reverser Låne- och kundfordringar Verkligt värde via resultaträkningen 102 143 102 143

Obligationer och andra värdepapper Finansiella tillgångar som kan säljas Verkligt värde via resultaträkningen 1 214 640 1 214 640

Aktier och andelar, noterade Finansiella tillgångar som kan säljas Verkligt värde via totalresultatet 732 351 732 351

Aktier och andelar, onoterade Finansiella tillgångar som kan säljas Verkligt värde via resultaträkningen 146 734 146 734

Andra andelar Icke finansiella tillgångar Icke finansiella tillgångar 3 284 3 284

Aktier och andelar i intresseföretag Icke finansiella tillgångar Icke finansiella tillgångar 20 850 20 850

Immateriella tillgångar Icke finansiella tillgångar Icke finansiella tillgångar 112 336 112 336

Materiella tillgångar Icke finansiella tillgångar Icke finansiella tillgångar 96 641 96 641

Uppskjuten skattefordran Icke finansiella tillgångar Icke finansiella tillgångar 116 559 4 357 1) 120 916

Övriga tillgångar, kundfordringar Låne- och kundfordringar Upplupet anskaffningsvärde 54 607 54 607

Derivatinstrument Finansiella tillgångar värderade till

verkligt värde via resultaträkningen Verkligt värde via resultaträkningen 19 400 19 400

Övriga tillgångar Icke finansiella tillgångar Icke finansiella tillgångar 60 071 60 071

Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter Icke finansiella tillgångar Icke finansiella tillgångar 72 270 72 270

Tillgångar 15 724 439 -13 618 15 710 821

Skulder till kreditinstitut Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 64 704 64 704

Inlåning från allmänheten Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 12 554 571 12 554 571

Övriga skulder, leverantörsskulder Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 107 672 107 672

Derivatinstrument Finansiella skulder värderade till

verkligt värde via resultaträkningen Verkligt värde via resultaträkningen 13 604 13 604

Övriga skulder Icke finansiella skulder Icke finansiella skulder 160 454 160 454

Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter Icke finansiella skulder Icke finansiella skulder 229 192 229 192

Uppskjuten skatteskuld Icke finansiella skulder Icke finansiella skulder 133 157 133 157

Efterställda skulder Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 298 881 298 881

Skulder 13 562 235 0 13 562 235

Aktiekapital 8 655 8 655

Övrigt tillskjutet kapital 99 345 99 345

Reserver 185 931 3 677 2) 189 608

Balanserade vinstmedel 1 214 729 -17 295 1) 2) 1 197 434

Årets resultat 603 293 603 293

Hänförligt till moderbolagets aktieägare 2 111 953 -13 618 2 098 335

Innehav utan bestämmande inflytande 50 251 50 251

Eget kapital 2 162 204 -13 618 2 148 586

Skulder och eget kapital 15 724 439 -13 618 15 710 821

1)   Avser effekt av ökning av förväntade kreditförluster.

2)   Avser effekt av omklassificering av Obligationer och andra värdepapper.

Verkligt värde via resultaträkningen enligt IFRS 9 avser underkategorin Obligatoriskt med undantag för Derivatinstrument som tillhör underkategorin

Derivat identifierade som säkringsinstrument.

SVEA EKONOMI AB (publ) 15
Årsredovisning 2018

IAS 39 Effekter IFRS 9

ÖVERGÅNG TILL IFRS 9 - moderbolaget Klassificering - IAS 39 Klassificering - IFRS 9 2017-12-31 övergång 2018-01-01

Utlåning till kreditinstitut Låne- och kundfordringar Upplupet anskaffningsvärde 1 085 499 1 085 499

Utlåning till allmänheten Låne- och kundfordringar Upplupet anskaffningsvärde 10 541 724 -13 699 1) 10 528 025

Utlåning till allmänheten, del av reverser Låne- och kundfordringar Verkligt värde via resultaträkningen 102 143 102 143

Obligationer och andra värdepapper Finansiella tillgångar som kan säljas Verkligt värde via resultaträkningen 1 214 640 1 214 640

Aktier och andelar, noterade Finansiella tillgångar som kan säljas Verkligt värde via totalresultatet 732 351 732 351

Aktier och andelar, onoterade Finansiella tillgångar som kan säljas Verkligt värde via resultaträkningen 146 708 146 708

Aktier och andelar i intresseföretag Icke finansiella tillgångar Icke finansiella tillgångar 60 452 60 452

Aktier i koncernföretag Icke finansiella tillgångar Icke finansiella tillgångar 501 273 501 273

Immateriella tillgångar Icke finansiella tillgångar Icke finansiella tillgångar 0 0

Materiella tillgångar Icke finansiella tillgångar Icke finansiella tillgångar 545 434 545 434

Uppskjuten skattefordran Icke finansiella tillgångar Icke finansiella tillgångar 8 469 3 014 1) 11 483

Övriga tillgångar, kundfordringar Låne- och kundfordringar Upplupet anskaffningsvärde 5 738 5 738

Derivatinstrument Finansiella tillgångar värderade till

verkligt värde via resultaträkningen Verkligt värde via resultaträkningen 19 400 19 400

Övriga tillgångar Icke finansiella tillgångar Icke finansiella tillgångar 5 765 5 765

Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter Icke finansiella tillgångar Icke finansiella tillgångar 54 119 54 119

Tillgångar 15 023 715 -10 685 15 013 030

Skulder till kreditinstitut Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 56 499 56 499

Inlåning från allmänheten Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 12 090 812 12 090 812

Emitterade värdepapper m.m. Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 94 564 94 564

Övriga skulder, leverantörsskulder Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 73 323 73 323

Derivatinstrument Finansiella skulder värderade till 0

verkligt värde via resultaträkningen Verkligt värde via resultaträkningen 13 604 13 604

Övriga skulder Icke finansiella skulder Icke finansiella skulder 92 343 92 343

Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter Icke finansiella skulder Icke finansiella skulder 150 879 150 879

Uppskjuten skatteskuld Icke finansiella skulder Icke finansiella skulder 57 642 57 642

Efterställda skulder Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 298 881 298 881

Skulder 12 928 547 0 12 928 547

Obeskattade reserver 310 000 310 000

Aktiekapital 8 655 8 655

Reservfond 1 600 1 600

Fond för verkligt värde 199 848 3 677 2) 203 525

Överkursfond 99 345 99 345

Balanserade vinstmedel 1 135 040 -14 362 1) 2) 1 120 678

Årets resultat 340 680 340 680

Eget kapital 1 785 168 -10 685 1 774 483

Skulder och eget kapital 15 023 715 -10 685 15 013 030

1)   Avser effekt av ökning av förväntade kreditförluster.

2)   Avser effekt av omklassificering av Obligationer och andra värdepapper.

Verkligt värde via resultaträkningen enligt IFRS 9 avser underkategorin Obligatoriskt med undantag för Derivatinstrument som tillhör underkategorin

Derivat identifierade som säkringsinstrument.

SVEA EKONOMI AB (publ) 16
Årsredovisning 2018

Övergång till IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder

Den nya standarden IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder trädde i kraft den 1 januari 2018 och beskriver en enda heltäckande redovisningsmodell för intäkter från

[…]

Redovisat värde lånefordringar 2018-12-31 7 845 772 4 874 997 633 138 1 485 834 14 839 741

Reserveringsgrad, privatpersoner 1,8% 1,7% 42,4% 4,9%

Reserveringsgrad, företag 1,6% 1,0% 41,1% 3,4%

Reserveringsgrad, totalt 1,7% 1,2% 41,9% 4,2%

Förvärvade

Utlåning till allmänheten förfallna

Enligt IFRS 9 - 2018-01-01 - koncernen Steg 1 Steg 2 Steg 3 fordringsstockar Summa

Privatpersoner 4 094 460 582 385 495 635 568 978 5 741 458

Företag 2 920 707 2 879 060 263 690 6 063 457

Lånefordringar 7 015 167 3 461 445 759 325 568 978 11 804 915

Privatpersoner -70 859 -9 247 -246 420 -326 526

Företag -30 162 -23 989 -66 986 -121 137

Reserv för förväntade kreditförluster -101 021 -33 236 -313 406 0 -447 663

Redovisat värde lånefordringar 2018-01-01 6 914 146 3 428 209 445 919 568 978 11 357 252

Reserveringsgrad, privatpersoner 1,7% 1,6% 49,7% 5,7%

Reserveringsgrad, företag 1,0% 0,8% 25,4% 2,0%

Reserveringsgrad, totalt 1,4% 1,0% 41,3% 3,8%

Förändring av reserv för förväntade kreditförluster

Enligt IFRS 9 - 2018-12-31 - Koncernen Steg 1 Steg 2 Steg 3 Summa

Individuellt värderade osäkra fordringar -104 396

Gruppvis värderade osäkra fordringar -325 292

Utgående reserv för befarade kreditförluster 2017-12-31 - enligt IAS 39 -429 688

Övergång till IFRS 9 -17 975

Ingående reserv för förväntade kreditförluster 2018-01-01 - enligt IFRS 9 -101 021 -33 236 -313 406 -447 663

Ökning av reserveringar nya eller förvärvade lånefordringar -82 801 -19 433 0 -102 234

Minskning av reserveringar borttagna lånefordringar 37 060 20 363 9 524 66 947

Förändring av reserveringar till följd av förändringar av kreditrisk 15 921 -24 187 -210 344 -218 610

Förändring av reserveringar modifierade lånefordringar 0 0

Förändring av reserveringar till följd av förändrad metodik 10 486 10 486

Minskning av reserveringar bortskrivna lånefordringar 44 907 44 907

Övriga justeringar -3 395 -1 573 1 727 -3 241

Utgående reserv för förväntade kreditförluster 2018-12-31 - enligt IFRS 9 -134 236 -58 066 -457 106 -649 408

Övriga justeringar avser valutakursdifferenser.

SVEA EKONOMI AB (publ) 33
Årsredovisning 2018

Enligt IFRS 9 Enligt IFRS 9 Enligt IAS 39

Utlåning till allmänheten - moderbolaget 2018-12-31 2018-01-01 2017-12-31

Utlåning till allmänheten, externt 12 923 350 9 711 674 9 711 674

Övergång till IFRS 9 -13 699

Utlåning till allmänheten, externt 12 923 350 9 697 975 9 711 674

Utlåning till allmänheten, koncern 1 332 003 932 193 932 193

Summa 14 255 353 10 630 168 10 643 867

Förvärvade

Utlåning till allmänheten, externt  förfallna

Enligt IFRS 9 - 2018-12-31 - moderbolaget Steg 1 Steg 2 Steg 3 fordringsstockar Summa

Privatpersoner 4 917 403 1 172 171 698 248 942 752 7 730 574

Företag 2 357 729 3 094 936 335 236 0 5 787 901

Lånefordringar 7 275 132 4 267 107 1 033 484 942 752 13 518 475

Privatpersoner -86 657 -19 512 -291 710 -397 879

Företag -40 114 -32 948 -124 182 -197 244

Reserv för förväntade kreditförluster -126 771 -52 460 -415 892 0 -595 123

Redovisat värde lånefordringar 2018-12-31 7 148 361 4 214 647 617 592 942 752 12 923 352

Reserveringsgrad, privatpersoner 1,8% 1,7% 41,8% 5,1%

Reserveringsgrad, företag 1,7% 1,1% 37,0% 3,4%

Reserveringsgrad, totalt 1,7% 1,2% 40,2% 4,4%

Förvärvade

Utlåning till allmänheten, externt  förfallna

Enligt IFRS 9 - 2018-01-01 - moderbolaget Steg 1 Steg 2 Steg 3 fordringsstockar Summa

Privatpersoner 4 052 302 581 338 483 399 171 202 5 288 241

Företag 2 413 113 2 174 109 230 928 4 818 150

Lånefordringar 6 465 415 2 755 447 714 327 171 202 10 106 391

Privatpersoner -70 444 -9 265 -240 070 -319 779

Företag -26 948 -18 456 -43 233 -88 637

Reserv för förväntade kreditförluster -97 392 -27 721 -283 303 0 -408 416

Redovisat värde lånefordringar 2018-01-01 6 368 023 2 727 726 431 024 171 202 9 697 975

Reserveringsgrad, privatpersoner 1,7% 1,6% 49,7% 6,0%

Reserveringsgrad, företag 1,1% 0,8% 18,7% 1,8%

Reserveringsgrad, totalt 1,5% 1,0% 39,7% 4,0%

Förändring av reserv för förväntade kreditförluster

Enligt IFRS 9 - 2018-12-31 - Moderbolaget Steg 1 Steg 2 Steg 3 Summa

Individuellt värderade osäkra fordringar -75 701

Gruppvis värderade osäkra fordringar -319 016

Utgående reserv för befarade kreditförluster 2017-12-31 - enligt IAS 39 -394 717

Övergång till IFRS 9 -13 699

Ingående reserv för förväntade  kreditförluster 2018-01-01 - enligt IFRS 9 -97 392 -27 721 -283 303 -408 416

Ökning av reserveringar nya eller förvärvade lånefordringar -81 997 -17 462 0 -99 459

Minskning av reserveringar borttagna lånefordringar 38 149 17 673 11 165 66 987

Förändring av reserveringar till följd av förändringar av kreditrisk 16 074 -24 297 -201 353 -209 576

Förändring av reserveringar modifierade lånefordringar 0 0 0 0

Förändring av reserveringar till följd av förändrad metodik 0 0 10 486 10 486

Minskning av reserveringar bortskrivna lånefordringar 0 0 42 341 42 341

Övriga justeringar -1 606 -653 4 772 2 513

Utgående reserv för förväntade kreditförluster 2018-12-31 - enligt IFRS 9 -126 772 -52 460 -415 892 -595 124

Övriga justeringar avser valutakursdifferenser.

SVEA EKONOMI AB (publ) 34
Årsredovisning 2018

Utlåning till allmänheten, externt Koncernen Moderbolaget

Enligt IAS 39 - 2017-12-31 2017-12-31 2017-12-31

Utlåning till allmänheten, externt 11 375 227 9 711 674

Utlåning till allmänheten, koncern 932 193

Summa 11 375 227 10 643 867

Utlåning till allmänheten, externt Koncernen Moderbolaget

Enligt IAS 39 - 2017-12-31 2017-12-31 2017-12-31

Lånefordringar

Privatpersoner 5 741 458 5 288 241

   Varav osäkra lånefordringar 533 229 526 083

Företag 6 063 457 4 818 150

   Varav osäkra lånefordringar 108 214 79 851